

N:o 9 a.

Ank. till Riksd. kansli den 26 april 1904, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts under åttonde hufvudtiteln i statsverkspropositionen framställda förslag om anslag för utvidgning af portvaktstugan vid veterinärinstitutet i Stockholm.

(I. A.)

I punkten 79 under åttonde hufvudtiteln i den till Riksdagen aflåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har Kungl. Maj:t föreslagit, bland annat, att Riksdagen måtte för utvidgning af portvaktstugan vid veterinärinstitutet i Stockholm på extra stat för år 1905 anvisa 3,000 kronor.

I 83 punkten af utlåtandet n:o 9, angående regleringen af utgifterna under riksstatens åttonde hufvudtitel, har statsutskottet, som till behandling upptagit öfriga under ofvannämnda punkt i statsverkspropositionen omförmälda frågor, anmält, att utskottet komme att framdeles under riksdagen afgifva yttrande öfver förslaget om anslag till utvidgning af portvaktstugan.

Anledningen till uppskofvet med handläggningen af sistnämnda fråga var, att denna fråga ansågs kunna blifva berörd af Riksdagens beslut angående Kungl. Maj:ts till Riksdagen framställda förslag om inköp af ny tomt för veterinärinstitutets flyttande från dess nuvarande plats. Sedan detta förslag numera varit föremål för Riksdagens pröfning, får utskottet afgifva yttrande öfver förenämnda anslagsfråga.

Under erinran att Riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts af utskottet förordade förslag, under riksstatens åttonde hufvudtitel beviljat för anställande vid veterinärinstitutet af en port- och telefonvakt 800 kronor, får utskottet anföra, att, enligt hvad i statsrådsprotokollet för ecklesiastik-ärenden den 12 januari innevarande år (sid. 217) meddelas, direktionen för institutet i skrifvelse till Kungl. Maj:t den 10 oktober 1903 åberopat yttrande af institutets föreståndare, däri andragits, att den till bostad för portvakt afsedda stugan vid ingången till institutet måst upplåtas åt fodermarsken, som ständigt vore sysselsatt vid institutet, samt att fodermarskens hustru skötte den i portvaktsstugan inhysta telefonväxeln. Om nu en portvaktsjänst blefve inrättad, vore nödvändigt att något utvidga portvaktsstugan, som för närvarande innehölle blott ett rum och kök samt en liten, knappt beboelig kammare innanför köket, så att fodermarsken äfven kunde få sin bostad i byggnaden. I afvaktan på lösningen af institutets byggnadsfråga borde emellertid förändringen af portvaktsstugan icke göras vidlyftigare, än som oundgängligen kräfdes för fodermarskens inhysande därstädes under tiden; och enligt de upplysningar föreståndaren härutinnan inhämtat af en fackman, skulle förändringen kunna verkställas för en summa af 3,000 kronor.

I statsrådsprotokollet meddelas vidare i detta ärende följande.

»Angående slutligen direktionens hemställan om beviljande af ett anslag för en gång af 3,000 kronor för vidtagande af anordningar till fodermarskens inhysande inom institutet har medicinalstyrelsen anført, att äfven denna utgift syntes vara nödvändig, särskildt med fäst afseende därpå att fodermarsken icke kunde bo utom institutet. Visserligen skulle, säger medicinalstyrelsen, rum för fodermarskens inhysande inom institutet möjligen kunna beredas genom att på denne öfverlåta den bostad, som vid institutet för närvarande disponerades af en dess vaktmästare; men genom en dylik åtgärd, som helt säkert komme att medföra äfven andra olägenheter, skulle, ur ekonomisk synpunkt sedt, sannolikt intet stå att vinna, då den hyresersättning, hvilken i stället skulle utgå åt nyssnämnde gifte vaktmästare, som, bland annat, hade åt sig anførtrodd vården af de invärtes sjuka hästarna och hvilken sedan längre tid varit vid institutet anställd, helt säkert skulle komma att uppgå till större belopp än räntan på det kapital, som erfordrades för genomförandet af den föreslagna åtgärden.

I anledning af frågan om vidtagande af åtgärder för inhysande af en fodermarsk vid institutet har öfverintendentensämbetet den 3 november 1903 afgifvit infordradt underdånigt utlåtande och däruti anført: att bostad för en fodermarsk kunde, såsom institutets föreståndare jämväl föreslagit, be-

redas genom utvidgning af portvaktstugan; att en sådan utvidgning lämpligen borde ske medelst stugans påbyggnad, hvarigenom ett rum och kök kunde inredas å dess vind; att arbetet härmed borde utföras på det sätt, att husets yttertak med hela takresningen höjdes med domkrafter, hvar-efter ytterväggarna och skorstensstockar påmurades till erforderlig höjd eller cirka 1,5 meter och en trappa af trä uppfördes i vinkeln mellan huset och tomtgränsen, ledande upp till den nya lägenheten; samt att kostnaden härför syntes, såsom föreståndaren och direktionen antagit, kunna inskränkas till ett belopp af 3,000 kronor.»

Den föreslagna utvidgningen af portvaktstugan vid veterinärinstitutet finner utskottet vara af förhållandena påkallad; och synes denna provisoriska anordning så mycket mindre böra undanskjutas, som, sedan Kungl. Maj:ts för Riksdagen framlagda proposition om inköp af ny tomt för institutet af Riksdagens afslagits, ej antagas kan, att institutets byggnadsfråga under den närmaste tiden vinner sin lösning.

Utskottet hemställer alltså,

att Riksdagen må under åttonde hufvudtiteln å extra stat för år 1905 för utvidgning af portvaktstugan vid veterinärinstitutet i Stockholm anvisa ett belopp af 3,000 kronor.

Stockholm den 26 april 1904.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.
